

1872-04-18

AFSENDER

J. C. Jacobsen

MODTAGER

Politidirektøren i København

FAKTA

Type:
Brev

Sprog:
Dansk

Afsendersted:
København

Modtagersted:
København

Arkivplacering:
CM 85/1983

Emneord:
Botanisk Have, strejke

DOKUMENTINDHOLD

Brev til politidirektøren om strejken blandt murerne i København.
En del murere føler sig truede af deres kolleger.

TRANSSKRIFTION

Til Politidirektøren i Kjøbenhavn

Af medfølgende Svarskrivelse fra Entreprenøren for Muurarbeidet ved Ny Botanisk Haves Væxthuse, Hr Muurmester Beckmann, fremgaaer det at Grunden til at dette Arbeide ikke kan komme i Gang alene ligger i den Frygt, som den Deel af Muursvendene som har gjort Strike, indgyder de fredelige Svende, som gjerne ville arbeide, men ikke tør, fordi de af Erfaring vide at de ville blive straffede derfor af Deltagerne i Striken ikke alene ved alle Slags Forfølgelser, selv paa offentlig Gade, men endog ved corporlig Mishandling.-

Denne Oplysning er vistnok kun en ny Bekræftelse paa mange lignende, som i disse Dage sikkert maa være komne til Politiets Kundskab og jeg tvivler derfor ikke paa, at Politiet har taget tilstrækkelige Forholdsregler til at gjøre Ende paa dette Brud paa den personlige Sikkerhed og Frihed. Da jeg imidlertid ikke har nogen Kundskab om hvilke Skridt Politiet i denne Henseende har foretaget, tillader jeg mig hermed som Formand i Botanisk Haves Bygningscomitee at andrage paa at Politiet snarest muligt vil drage Omsorg for at de fredelige og til Arbeide villige Muursvende faae en Forvisning om at de ville blive fuldkommen sikkede mod Overlast af deres ildesindede Kammerater.

Uden en saadan Beskyttelse fra Politiets Side vil den nuværende lovløse Tilstand, som fra Dag

til Dag er bleven forværret, sikkert antage endnu større Dimensioner, hvoraf Følgen bl.A. vil blive, at det ovennævnte, for det Offentlige vigtige og paatrængende Arbeide vil lide en Forsinkelse som medfører uerstattelige Tab og at en Mængde flittige og brave Arbeidere med deres Familier ville blive ødelagte ved deres dem paatvungne Uvirksomhed.

Skulde Politiet mod Formodning ikke [se] sig istand til at skaffe disse Folk den fornødne Sikkerhed for at de ville blive tilstrækkeligt beskyttede, vil det for Botanisk Haves Vedkommende blive nødvendigt at man selv uden Ophold organiserer en Sikkerhedsmagt, som kan beskytte Arbeiderne

J. C. JACOBSENS ARKIV
CARISBERGFONDET

saavel paa Byggepladsen, som paa Veien til Deres Hjem.
Da denne Sag er af stor Betydning for den offentlige Sikkerhed og
Orden, anseer jeg det for min Pligt, at tilstille Justitsministeriet en
Gjenpart af denne Skrivelse med Andragende om at Ministeriet
fra sin Side vil foretage det Fornødne.-

Kjøbenhavn d 18 April 1872

Ærbødigst
J. C. Jacobsen
Formand i Botanisk Haves
Bygningscomitee

fr. 1862-2
1872

Pis

Faldidivisionen i København

Of uanfjølgele Smasberinatta fra faldogvæmmen
for Mændene med sig levende fæder Næstfæder,
fr. Mændenes Beckmann, forværet det at Grunden
det at detle Arbejde alle den Tid. Gang alene ligger
i den Tid, som den Tid af Mændene, som det
gjæst Strik, indgives de fæderlige Bænder, som gæves
nille arbeide, men alle den, fordi de af fædering ved
at de nille alle fæderlige fæder af fædering i Strik
alle alene med alle Næst fæderlige, som den offendelig
Gade, men endog ved iorgentlig Mifstanding.

Denne Oplysning er indført den en ny betydelig
den mange ligende, som i det Næst fæderlige
men kunne det fæderlige fæder og den ligger
fæder alle den, at fæderlig den ligger fæderlige
fæderlige og det at gæves fæder den detle Bænder, som
den gæderlige fæder og fæder. In den indførte
alle den mange fæder alle fæder fæder fæder
den fæder den fæder, ligger den den fæder
som fæder i fæder den fæder den fæder
at endog den at fæder fæder den fæder
Omfang den at de fæderige og detle Bænder nille
Mændene fæder en fæder den den at de nille
alle fæder fæder den fæder den fæder den fæder
fæder den fæder.

Den en fæder fæder den fæder den fæder den fæder
med den fæder den fæder den fæder, som den fæder

his Dag og hvarn fornavord, f'kret anlaga endvi som
Lumensfund, Jorod Tulya, mit hlin, at det anseende,
for det Offentlige og mylige og yaktomvunde Arbeid, mit
lids en Samfundets sin matfæns inoffentlige Cal og
et en Maagts flidige og hvarn Arbeidens end dros
Lumensfund mit hlin a'delagte mit dros den yaktomvunde
Givtforudat.

Hildd Politisk med Samfundet til sig skad
til at luffe det Salt den forvunden Arbeid for
at de mit hlin det offentlige Arbeid, mit det
for hvarnige jaent det hvarnende hlin end endst,
at man selm inden Oplad og jaent som det offentlige
magt, sin den hvarnige Arbeidens beent for
Liggygkandem, som for hvarn til dros J'j'ant.

De dros Dag og af det Arbeidens for den
offentlige Arbeid og Oatren, anseend for det for min
flid, at hvarnige J'j'ant minister med en Gyngend af
dros hvarnige med Arbeidens an at Ministeriet
for sin Tid mit forvunden det L'j'ant.

Kjøbenhavn p 18 April 1872

Arbeidigt

J. C. Jacobsen
Lumensfund i hvarnige J'j'ant
Liggygkandem